
Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 20146 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795

POLÍCIA CIVIL
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 178 /2014-DGPC/DIVERSOS               
BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 
15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos 
necessários à efi caz Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: o que dispõe o artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93.
CONSIDERANDO: a recomendação da Auditoria Geral do Estado, 
no sentido de que seja designado Fiscal para os contratos 
vigentes com vistas a acompanhar a execução dos mesmos.
RESOLVE:  I - DESIGNAR a servidora CLEONICE MOTA DE 
DEUS, matrícula n.º 5767652/2, para acompanhar a execução 
do Contrato n.º 54/2014-PCE, fi rmado com a empresa M. 
C. XERFAN RECEPÇÕES - ME, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de alimentação 
para atender a Polícia Civil do Estado do Pará.
II - DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil -PA          

Protocolo 784382

.

.

DIÁRIA
.

    PORTARIA N.º 1946/2014-DGPC/OD/DRF DE 10 DE 
DEZEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 562856/2014, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de BRAGANÇA (PA), a fi m de participar da OPER BOAS FESTAS - 
trabalho administrativo, no período de 26 A 31/12/14;
1.   AG PORT - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS- MAT: 
5163250/ 1                
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (CINCO) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 784317

‘    PORTARIA N.º 1947/2014-DGPC/OD/DRF DE 10 DE 
DEZEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 561202/2014, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, do município 
de SANTARÉM E OUT ao município de BELÉM (PA), a fi m de 
participar de reunião do PREC - Secretário de Segurança Pública, 
Delegado Geral e Diretor DPI, no período de 17 a 19/12/14;
1.   DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARAES- MAT: 57233566/ 1
2.   DPC- GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 5824680/ 1       
3.   DPC - JARDEL LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT: 5619130/ 2            
4.   DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065/ 1    
5.   DPC - BRUNA PAOLUCCI TARALLO - MAT: 57192681/ 1           
6.    DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679/ 1
7.    DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 
5599776/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA
REAIS), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (MIL OITOCENTOS 
E NOVENTA REAIS) para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 784319

    PORTARIA N.º 1948/2014-DGPC/OD/DRF DE 10 DE 
DEZEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 562902/2014, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
PARAUAPEBAS (PA), a fi m de realizar diligência policial - assalto 
a banco, no período de 11 a 19/12/14;
1.   IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA- MAT: 5234336/ 1             
2.  IPC- LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340/ 1           
3.   IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 
5411807/ 1        
4.    IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 8 (OITO) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 1.080,00 (MIL E OITENTA REAIS), perfazendo um 
total de R$ 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS) 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA. 
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 784320

    PORTARIA N.º 1949/2014-DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE DEZEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 562894/2014, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de REDENÇÃO (PA), a fi m de realizar diligência policial - assalto 
a banco, no período de 3 A 20/12/14;
1.   IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848/ 2-
2.  IPC- CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680/ 1              
3.   IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570/ 1           
4.    IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 17 (DEZESSETE) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 2.295,00 (DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA 
E CINCO REAIS), perfazendo um total de R$ 9.180,00 (NOVE 
MIL CENTO E OITENTA REAIS) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 784324

    PORTARIA N.º 1950/2014-DGPC/OD/DRF 

DE 10 DE DEZEMBRO DE  2014.
CONSIDERANDO    o teor do PROT 562908/2014, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de MARABÁ (PA), a fi m de realizar diligência policial - assalto a 
banco, no período de 3 A 20/12/14;
1.   IPC - IVANDER MARTINS SANTOS- MAT: 5332117/ 1
2.   IPC- IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5206618/ 1                 
3.   IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017/ 1
4.   IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174/ 2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 17 (DEZESSETE) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 2.295,00 (DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA 
E CINCO REAIS), perfazendo um total de R$ 9.180,00 (NOVE 
MIL CENTO E OITENTA REAIS) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 784325

PORTARIA N.º 1951/2014-DGPC/OD/DRF
DE 11 DE DEZEMBRO DE  2014

CONSIDERANDO o teor do PROTOCOLO S/Nº/2014, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de VIGIA (PA), a fi m de participar de reforço policial - evento 
local, no período de 29/11 a 1/12/2014;
1.   IPC - NIVALDO MACHADO PINTO- MAT: 5703999/ 1
CONSIDERANDO:A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) diárias do grupo “B”, no 
valor unitário de R$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 784326

PORTARIA N.º 1952/2014-DGPC/OD/DRF DE 11 DE 
DEZEMBRO DE  2014

CONSIDERANDO o teor do PROTOCOLO 564594/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de CASTANHAL (PA), a fi m de realizar retirada de 
veículo do pátio de unidade policial, no período de 3/12/2014;
1.  AG MEC - RAIMUNDO DIDIMO CARDOSO- MAT: 70220/ 1
2.   AG MEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL- MAT: 
69841/ 1
CONSIDERANDO:A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1/2 (MEIA) diárias do grupo 
“A”, no valor unitário de R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo o total de R$ 95,00 
(NOVENTA E CINCO REAIS) aos servidores acima nominados, 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 784327

PORTARIA N.º 1953/2014-DGPC/OD/DRF DE 11 DE 
DEZEMBRO DE  2014

CONSIDERANDO o teor do PROTOCOLO 564604/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, 
ao município de CAPANEMA (PA), a fi m de realizar retirada de 
veículo do pátio de unidade policial, no período de 4/12/2014;
1.  AG MEC - RAIMUNDO DIDIMO CARDOSO- MAT: 70220/ 1                 
2.   AG MEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL- MAT: 
69841/ 1               
CONSIDERANDO:A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2 (MEIA) diárias do grupo “B”, no 
valor unitário de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), perfazendo o total de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA 
E CINCO REAIS) aos servidores acima nominados, para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 784329

PORTARIA N.º 1954/2014-DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE DEZEMBRO DE  2014

CONSIDERANDO o teor do PROTOCOLO 564617/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de CANAÃ DOS CARAJAS E MARABÁ (PA), a fi m de 
realizar visita técnica, no período de 17 a 19/12/2014;
1.  ADM - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES- MAT: 
57188140/ 1
2.   MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO- MAT: 5453151/ 1
CONSIDERANDO:A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 1/2 (DUAS E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor unitário de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo o total 
de R$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) aos 
servidores acima nominados, para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 784331

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


